
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ Г. СЫЗРАНИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» февраля 2024 г. г.о. Сызрань № 74-о 

 

«Об утверждении условий приема  

на обучение в ГБПОУ «ГК г. Сызрани» в 2024 году  

по договорам об оказании платных образовательных услуг» 

 

В целях подготовки кадров для экономики и социальной сферы Самарской 

области, согласно приказу  Минпросвещения России от 02 сентября   2020 года       

№ 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования» (в ред. Приказа 

Минпросвещения России от 13 октября 2023 года № 767), приказу министерства 

образования и науки Самарской области от 19 февраля 2024 г. № 143-од «Об 

утверждении профессиональным образовательным организациям и 

образовательным организациям высшего образования контрольных цифр приёма 

граждан по профессиям и специальностям для обучения на территории Самарской 

области по образовательным программам среднего профессионального образования 

за счёт бюджетных ассигнований бюджета Самарской области на 2024/2025 

учебный год»; Правилам приёма на 2024/2025 учебный год, утвержденным 

приказом ГБПОУ «ГК г. Сызрани» от 28 февраля 2024 года № 70-о 

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить условия приема на обучение по договорам об оказании платных 

образовательных услуг, в т.ч. требования к уровню образования, которое 

необходимо для поступления. (Приложение 1). 

2. Методисту Адамовой Л.В. довести приказ до сведения педагогического 

коллектива.  

3. Старшему методисту Сидоровой О.К. разместить информацию, указанную в п. 

1-2 настоящего приказа, на сайте ГБПОУ «ГК г. Сызрани».           



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                  П.В. Салугин 

 

 

 

Ознакомление: 

Старший методист    Сидорова О.К.  

Методист     Адамова Л.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методист Адамова Л.В.   



Приложение 1  

к приказу от  «28» февраля 2024 г. № 74-о 

 

Условия приема на обучение в ГБПОУ «ГК г. Сызрани» в 2024 году 
по договорам об оказании платных образовательных услуг 

(сверх контрольных цифр приема) 
 

1. Прием на обучение по договорам об оказании платных образовательных 

услуг с оплатой обучения физическими или юридическими лицами осуществляется 

сверх контрольных цифр приема. 

2. Прием заявлений на обучение по договорам об оказании платных 

образовательных услуг по специальности 18.02.09 Переработка нефти и газа в 

ГБПОУ «ГК г. Сызрани» осуществляется с 03 июня по 15 августа 2024 года, а при 

наличии свободных мест приём документов продлевается до 25 ноября 2024 года.  

3. В соответствии с приказом Минпросвещения России от 02 сентября 2020 г. 

№ 457 «Об утверждении порядка приёма на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования» (ч.V), Приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации от 30.12.2013 г. № 1422 

«Об утверждении Перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования по 

профессиям и специальностям, требующих у поступающих наличия определенных 

творческих способностей, физических и (или) психологических качеств» 

вступительные испытания по специальности 18.02.09 Переработка нефти и газа не 

предусмотрены. 

4. Перечень образовательных программ среднего профессионального 

образования, по которым в 2024 году планируется прием по договорам об оказании 

платных образовательных услуг: 

Код 
по ФГОС 

Наименование 

специальности 

Присва- 

иваемая 

квалифика 

ция 

Срок 

обучения 

Требования  

к уровню 

образования,  

необходимое  

для 

поступления 

Форма 

обучения 

Вступительные 

испытания 

Кол-во 

мест 

18.02.09 Переработка 

нефти и газа 

Техник - 
технолог 

3 года 
10 месяцев 

основное 

общее 

образование 

(на базе 9 

классов) 

Очная Не 

предусмотрены 

20 



5. При поступлении на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг поступающий предъявляет документы в соответствии с п. 

4.2. Правил приема на 2024/2025 учебный год, утвержденных приказом ГБПОУ «ГК 

г. Сызрани» от 28 февраля 2024 года № 70-о. 

6. Взаимоотношения между ГБПОУ «ГК г. Сызрани», с одной стороны, и 

физическими или юридическими лицами, с другой стороны, для оказания платных 

образовательных услуг по подготовке специалиста среднего звена регулируются 

договором об оказании платных образовательных услуг с оплатой обучения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-28T10:54:38+0300
	00 d6 44 d8 57 59 a0 6e 75
	Павел Салугин




